Галоўнае упраўленне адукацыі

Гродзенскага абласнога
выканаўчага камітэта

Установа адукацыі «Азерская

дзяржаўная санаторная школа-інтернат
Гродзенскага раёна»

Главное управление образования
Гродненского областного исполнительного

комитета

Учреждение образования «Озерская
государственная санаторная

школа-интернат Гродненского района»

ПРАТАКОЛ
27.12.2024 № 2

аг.Азеры

ПРОТОКОЛ

аг.Озеры

общего собрания
попечительского совета

Председатель -  О.В.Позябкина
Секретарь -  Г.А. Гирда

Присутствовали:
                     Г.Б.Василевич, заведующий медицинским отделением.
                     Е.А.Остапчук, заместитель директора по хозяйственной работе.
                     Н.В.Кравчук-Хилюта, член родительского комитета.
                     Я.Ю.Янюк, учитель.

Приглашенные:
                      Директор УО «Озерская государственная санаторная школа-
                       интернат Гродненского района» З.И.Шишко
                       Бухгалтер УО «Озерская государственная санаторная школа-
                       интернат Гродненского района»   Е.Н.Шумовец.
  Повестка дня:

1.​ О выполнении решений общего собрания попечительского совета от
27.09.2024г.
2. О подготовке к проведению акции «Наши дети»
3. Об определении форм, размеров и порядка формирования средств
 попечительского совета на 2025г

          4. О рассмотрении и утверждении отчета об использовании денежных
           средств  за 4-ый квартал 2024года.

1. СЛУШАЛИ: Позябкину О.В., председателя попечительского совета о
выполнении решений общего собрания попечительского совета от
27.09.2024г.
   Решения попечительского совета от 27.09.2024г. выполнены в полном
объеме.

Голосовали: «за»                    -     6  человек
  «против»             -     0  человек
  «воздержались»  -     0  человек

РЕШИЛИ: Продолжить работу согласно плана на 2024-2025 учебный год.

2. СЛУШАЛИ:
Шишко З.И., директора школы –интерната:
    С 16.12.2024 по 16.01.2025 в республике стартовала благотворительная
акция «Наши дети». По решению Гродненского областного исполнительного
комитета  от 18.11.2024 №614 за интернатными детскими учреждениями,
детскими учреждениями здравоохранения закреплены  организации для
оказания благотворительной помощи. Спонсорские денежные средства на
счет школы-интерната поступят от организаций: СПК «Озеры Гродненского
района», «Гродненское районное потребобщество», холдинг
«Гродномясомолпром». Полученные спонсорские денежные средства будут
потрачены на укрепление материально-технической базы. Планируется
закупка верстаков для нового кабинета технического труда.

ВЫСТУПИЛИ:
 Позябкина О.В.: В рамках акции в учреждении образования ««Озерская
государственная санаторная школа-интернат Гродненского района»  со 2
декабря  стартовала благотворительная акция «Мандаринки добра», в которой
принимают участие  сотрудники учреждения образования, медперсонал,
родители и учащиеся. Эта акция включает  в себя сбор предметов  и средств
личной гигиены с последующей передачей в учреждения здравоохранения,
центры и отделения паллиативной медицинской помощи, детские дома.

Голосовали:  «за»                  -  6  человек

   «против»          -  0  человек
   «воздержались - 0  человек

РЕШИЛИ:
1. Информацию Шишко З.И. принять к сведению.
2.Продолжить сбор средств в рамках акции «Мандаринки добра»

3. СЛУШАЛИ:  Кравчук-Хилюта Н.В., член родительского комитета,
рассказала о взаимодействии с законными представителями учащихся по
привлечению родительских спонсорских средств  на текущий ремонт и
улучшение материально-технической базы учреждения образования.
Голосовали: «за»                      -     6  человек

  «против»                     -     0  человек
  «воздержались»         -     0  человек

РЕШИЛИ: Направлять добровольные родительские пожертвования,
перечисленные на благотворительный счет школы,  на улучшение
материально-технической базы учреждения образования.

4. СЛУШАЛИ: Шумовец Е.Н., бухгалтера, которая познакомила с
поступлениями       денежных средств за 4-ый квартал 2024г.
    За 2024 год от родителей поступило 6 813 рублей (шесть тысяч восемьсот
тринадцать рублей)
    За сентябрь –декабрь  поступило 4 350 рублей (четыре тысячи триста
пятьдесят рублей):
    Сентябрь-1 380руб (одна тысяча триста восемьдесят руб.);
    Октябрь -1 170 руб. (одна тысяча сто семьдесят руб.);
   Ноябрь – 880,0 руб. (восемьсот восемьдесят рублей);
   Декабрь -920,0 руб. (девятьсот двадцать рублей);
   Денежные средства за 4-ый квартал не использовались.

ВЫСТУПИЛИ:
Василевич Г.Б., заведующий медицинским отделением,  обратилась с
просьбой о приобретении жалюзи в физкабинет и обновлении жалюзи в
процедурный кабинет.
 Позябкина О.В., председатель попечительского совета, предложила
информацию принять к сведению.
Голосовали:   «за»                      -     6 человек

    «против»               -     0  человек
     «воздержались»   -     0  человек

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.В 1-ом квартале 2025 года выделить средства на приобретение жалюзи в
процедурный кабинет, физкабинет.

 Председатель                                                                  О. В. Позябкина
 Секретарь                                                                        Г.А. Гирда

СОГЛАСОВАНО
Директор УО «Озерская
государственная санаторная
школа-интернат Гродненского
района»
__________З. И. Шишко
27. 12. 2024

СОГЛАСОВАНО
Председатель родительского комитета
УО «Озерская государственная
санаторная школа-интернат
Гродненского района»
__________Н.В. Кравчук-Хилюта
27. 12. 2024